２０２１年１月２９日

各  位

                           上場会社名 中部電力株式会社

                           代表者 代表取締役社長 林 欣吾

         （コード番号 ９５０２）

                           問合せ先責任者

         秘書室部長 横井 智成

     （ＴＥＬ ０５２－９５１－８２１１）

代表取締役の異動およびその他の役員人事等について

本日開催の取締役会において、代表取締役の異動およびその他の役員人事等について決議いたしま

したので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご参照ください。

○○○○○○○○○○○○○○について

例

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved.

中部電力株式会社の役員人事等について

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved.

目 次

本日開催の取締役会において，２０２１年４月１日付の役員人事等について決定いたしました。

また，同取締役会において，取締役候補者を決定し，２０２１年６月開催予定の第９７期定時株主

総会において，承認を求めることといたしました。あわせて，同日付の代表取締役の選定について

内定いたしましたので，お知らせいたします。

１．２０２１年４月１日付役員人事等

（１）代表取締役および取締役の異動

（２）役付執行役員等の役職・担当職務

（３）執行役員等の役職・担当職務

（４）本店部長等の異動

（５）退任役付執行役員・執行役員の転出先および役職

（６）関係会社社長の異動

参考資料

新任副社長執行役員（略歴）

新任専務執行役員（略歴）

新任執行役員（略歴）

・・・・・ １ページ

・・・・・ ２ページ

・・・・・ ４ページ

・・・・・ ７ページ

・・・・・ ９ページ

・・・・・ １０ページ

・・・・・ １１ページ

・・・・・ １３ページ

・・・・・ １６ページ

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved.

目 次

・・・・・ １９ページ

・・・・・ ２０ページ

２．２０２１年６月開催予定の第９７期定時株主総会において

承認を求める取締役候補者等

（１）取締役候補者（９名）の決定

（２）代表取締役の選定（内定）

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 1

１．２０２１年４月１日付役員人事等

（１）代表取締役および取締役の異動

以 上

氏 名 新役職 現役職

倉 田 千代治 取締役 代表取締役

２０２１年３月３１日付

氏 名 異動内容 現役職

平 岩 芳 朗 取締役を辞任 取締役

２０２１年４月１日付

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 2

（２）役付執行役員等の役職・担当職務（１／２）

下線は変更箇所２０２１年４月１日付

氏 名 新役職・担当職務 現役職・担当職務

林 欣 吾 社長執行役員 社長執行役員

増 田 義 則
副社長執行役員
事業創造本部長

副社長執行役員
事業創造本部長

清 水 成 信
副社長執行役員待遇
電気事業連合会 出向（副会長）

副社長執行役員待遇
電気事業連合会 出向（副会長）

増 田 博 武
副社長執行役員
浜岡原子力総合事務所長

専務執行役員
浜岡原子力総合事務所長

水 谷 仁

副社長執行役員
経営管理本部長
ＣＦＯ
岐阜県担当

専務執行役員
経営管理本部長

鈴 木 英 也
専務執行役員
再生可能エネルギーカンパニー社長
長野県担当

専務執行役員
再生可能エネルギーカンパニー社長
長野県担当

鍋 田 和 宏
専務執行役員
技術開発本部長
愛知県担当

専務執行役員
技術開発本部長
愛知県担当

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 3

以 上

（２）役付執行役員等の役職・担当職務（２／２）

氏 名 新役職・担当職務 現役職・担当職務

古 田 真 二

専務執行役員
秘書室，安全健康推進室 統括
マネジメントサービス本部長
三重県担当

専務執行役員
安全健康推進室 統括
マネジメントサービス本部長
三重県担当

伊 藤 久 德
専務執行役員
経営戦略本部長
ＣＩＯ

執行役員
東京支社長

伊 原 一 郎
専務執行役員
原子力本部長 兼 原子力部長
ＣＮＯ

執行役員
原子力本部 原子力部長

片 山 明 彦
専務執行役員
総務・広報・地域共生本部長
原子力本部 副本部長（防災・避難支援）

常務執行役員
原子力本部 副本部長（防災・避難支援）
兼 総務・広報・地域共生本部 部長

佐々木 敏 春
常務執行役員
静岡支店長
静岡県担当

常務執行役員
静岡支店長

（注1）ＣＦＯ：Chief Financial Officer

ＣＩＯ：Chief Information Officer

ＣＮＯ：Chief Nuclear Officer

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 4

（３）執行役員等の役職・担当職務（１／３）

下線は変更箇所２０２１年４月１日付

氏 名 新役職・担当職務 現役職・担当職務

橋 本 当 矢
執行役員
総務・広報・地域共生本部 部長

執行役員
総務・広報・地域共生本部 部長

塩 沢 孝 則
執行役員
経営戦略本部 部長

執行役員
経営戦略本部 戦略部長

中 西 英 夫
執行役員
東京支社長

執行役員
秘書室長

平 松 岳 人
執行役員待遇
秘書室付 （一社）中部経済連合会 出向

執行役員待遇
秘書室付 （一社）中部経済連合会 出向

加 藤 泰 孝
執行役員
経営管理本部 部長

執行役員
経営管理本部 部長

神 谷 泰 範
執行役員
経営戦略本部 アライアンス推進室長

執行役員
経営戦略本部 アライアンス推進室長

野 田 英 智
執行役員
事業創造本部 副本部長

執行役員
事業創造本部 副本部長

5Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved.

（３）執行役員等の役職・担当職務（２／３）

氏 名 新役職・担当職務 現役職・担当職務

花 井 浩 一
執行役員
経営戦略本部 部長

執行役員
経営戦略本部 計画部 部長

丹 羽 漸
執行役員待遇
秘書室付
（公財）中部圏社会経済研究所 出向

執行役員待遇
秘書室付
（公財）中部圏社会経済研究所 出向

石 黒 幸 文
執行役員
再生可能エネルギーカンパニー
事業推進部長

執行役員
再生可能エネルギーカンパニー
事業推進部長

鈴 木 賢
執行役員
マネジメントサービス本部
経理センター長

執行役員
マネジメントサービス本部
経理センター長

中 川 進一郎
執行役員
原子力本部 原子力土建部長

執行役員
原子力本部 原子力土建部長

吉 田 博
執行役員
浜岡原子力総合事務所
浜岡原子力発電所長

執行役員
浜岡原子力総合事務所
浜岡原子力発電所長

佐 藤 裕 紀
執行役員
経営戦略本部 部長

（株）ＪＥＲＡ 常務執行役員
Chief Global Partnership Officer

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 6

（３）執行役員等の役職・担当職務（３／３）

以 上

氏 名 新役職・担当職務 現役職・担当職務

牛 島 章 博
執行役員
マネジメントサービス本部 人事センター長

総務・広報・地域共生本部
報道グループ部長

大 藪 浩 志
執行役員
経営戦略本部 部長

経営戦略本部 計画部 部長

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 7

（４）本店部長等の異動（１／２）

下線は変更箇所２０２１年４月１日付

氏 名 新役職・担当職務 現役職・担当職務

横 井 智 成 秘書室長 秘書室 スタッフ部長

内 川 宗 和 安全健康推進室長
マネジメントサービス本部
人事センター付 （株）ＪＥＲＡ 出向

長 谷 川 聡 経営管理本部 部長
中部電力パワーグリッド（株）
岐阜支社 総務部長

山 下 達 也 総務・広報・地域共生本部 部長 総務・広報・地域共生本部 スタッフ部長

度 會 俊 宏 総務・広報・地域共生本部 部長
中部電力ミライズ（株）
名古屋営業本部長

佐 野 弘 忠 総務・広報・地域共生本部 部長 総務・広報・地域共生本部 スタッフ部長

内 田 忠
マネジメントサービス本部
ＩＴシステムセンター長

事業創造本部 スタッフ部長

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 8

（４）本店部長等の異動（２／２）

氏 名 新役職・担当職務 現役職・担当職務

安 部 博 幸 再生可能エネルギーカンパニー 企画室長 経営管理本部 総括グループ部長

川 崎 守
技術開発本部
技術企画室長

中部電力パワーグリッド（株）
系統運用部長

佐 田 幸 司 電力技術研究所長 電力技術研究所 副所長

木 村 修 一 原子力安全技術研究所長
マネジメントサービス本部
人事センター付 （株）ＪＥＲＡ 出向

以 上

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 9

（５）退任役付執行役員・執行役員の転出先および役職

２０２１年３月３１日付退任

氏 名 現役職・担当職務 転出先および役職（[ ]内は就任日）

倉 田 千代治
代表取締役 副社長執行役員
原子力本部長
静岡県担当

取締役※ [4/1]

平 岩 芳 朗
取締役 副社長執行役員
経営戦略本部長
兼 計画部長

後日公表予定

三 澤 太 輔

専務執行役員
秘書室 統括
総務・広報・地域共生本部長
岐阜県担当

（株）中電シーティーアイ
代表取締役社長 社長執行役員 [4/1]

細 野 秀 一
執行役員
経営管理本部 部長

（株）中部プラントサービス 参与 [4/1]

吉 田 和 弘

執行役員
安全健康推進室長
兼 マネジメントサービス本部

人事センター長

（株）中電シーティーアイ 上席執行役員 [4/1]

以 上

※２０２１年６月開催予定の第９７期定時株主総会終結時に取締役を退任し、特任アドバイザーに就任する予定です

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 10

（６）関係会社社長の異動

以 上

会社名 新任者（[  ]内は現役職） 現任者 就任日

（株）トーエネック
藤田 祐三
[（株）トーエネック代表取締役副社長執行役員]

大 野 智 彦 4/1

（株）中電シーティーアイ
三澤 太輔
[当社専務執行役員]

内 藤 雄 順 4/1

（株）中部プラントサービス
栗山 章
[（株）中部プラントサービス 取締役上席執行役員]

伴 鋼 造 4/1

浜松熱供給（株）
髙橋 順一
[愛知電機（株）取締役］

佐 々 富士男 4/1

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 11

新任副社長執行役員（略歴）

参考資料

増 田 博 武 （ますだ ひろむ）

出 身 地 静岡県
生年月日 １９５９年１２月１４日 （満６１歳）
最終学歴 １９８２年 ３月 三重大学工学部工業化学科卒
略 歴 １９８２年 ４月 中部電力株式会社入社

２００１年 ７月 原子力管理部 企画グループ 課長
２００３年 ７月 東京支社付 電気事業連合会 出向
２００５年 ７月 発電本部 原子力部 業務グループ課長

兼 サイクル企画グループ課長
２００６年 １月 発電本部 原子力部 業務グループ課長
２００６年 ７月 発電本部 原子力部 業務グループ部長
２００９年 ７月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 技術部長
２０１１年 ７月 原子力本部 原子力部長
２０１２年 ７月 執行役員 原子力本部 原子力部長
２０１７年 ４月 専務執行役員 浜岡原子力総合事務所長
２０１７年 ６月 取締役 専務執行役員 浜岡原子力総合事務所長
２０２０年 ６月 専務執行役員 浜岡原子力総合事務所長

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 12

新任副社長執行役員（略歴）

参考資料

水 谷 仁 （みずたに ひとし）

出 身 地 愛知県
生年月日 １９６２年 ３月２２日 （満５８歳）
最終学歴 １９８４年 ３月 京都大学法学部卒
略 歴 １９８４年 ４月 中部電力株式会社入社

２００３年 ７月 経営戦略本部 企画グループ 課長
２００７年 ７月 長野支店 長野営業所長
２００９年 ７月 経営戦略本部 ＣＳＲ推進グループ部長
２０１０年 ７月 経営戦略本部 経営企画グループ部長
２０１４年 ７月 経営戦略本部 部長
２０１５年 ７月 執行役員 経営戦略本部 部長
２０１６年 ４月 執行役員 グループ経営戦略本部 部長
２０１８年 ４月 常務執行役員 名古屋支店長

兼 電力ネットワークカンパニー名古屋支社長
２０２０年 ４月 専務執行役員 経営管理本部長
２０２０年 ４月 中部電力ミライズ株式会社 取締役（非常勤）
２０２０年 ６月 代表取締役 専務執行役員 経営管理本部長

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 13

新任専務執行役員（略歴）

参考資料

伊 藤 久 德 （いとう ひさのり）

出 身 地 三重県
生年月日 １９６２年 ４月２７日 （満５８歳）
最終学歴 １９８５年 ３月 東京工業大学工学部電気電子工学科卒
略 歴 １９８５年 ４月 中部電力株式会社入社

２００３年 ７月 流通本部 系統運用部 系統技術グループ 課長
２００４年 ７月 流通本部 工務部 発変電グループ 課長
２００８年 ７月 流通本部 系統運用部 系統技術グループ部長
２０１１年 ７月 経営戦略本部 設備総合計画グループ部長
２０１３年 ７月 経営戦略本部 需給・広域グループ部長
２０１４年 ７月 経営戦略本部 部長
２０１６年 ４月 執行役員 電力ネットワークカンパニー 工務部長
２０１８年 ４月 執行役員 東京支社長

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 14

新任専務執行役員（略歴）

参考資料

伊 原 一 郎 （いはら いちろう）

出 身 地 長野県
生年月日 １９６１年 １月２９日 （満６０歳）
最終学歴 １９８４年 ３月 名古屋大学工学部原子核工学科卒
略 歴 １９８４年 ４月 中部電力株式会社入社

２００３年 ７月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 技術部 原子燃料課長
兼 浜岡原子力建設準備事務所 原子燃料課長

２００４年 ７月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 技術部 技術課長
兼 浜岡原子力建設準備事務所 技術課長

２００５年 １月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 技術部 技術課長
２００６年 ７月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 保修部 保修計画課長
２００７年 ７月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 原子力研修センター所長
２００９年 １月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 原子力研修センター所長

兼 保修研修グループ主幹
２００９年 ７月 発電本部 原子力部 業務グループ部長
２０１１年 ７月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 技術部長
２０１４年 ７月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所長
２０１５年 ７月 執行役員 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所長
２０１７年 ４月 執行役員 原子力本部 原子力部長

所有株式数：4,384株

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 15

新任専務執行役員（略歴）

参考資料

片 山 明 彦 （かたやま あきひこ）

出 身 地 静岡県
生年月日 １９６０年 ７月３０日 （満６０歳）
最終学歴 １９８４年 ３月 慶應義塾大学法学部卒
略 歴 １９８４年 ４月 中部電力株式会社入社

２００１年 ７月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 人事保健課長
兼 浜岡原子力建設所 人事保健課長

２００３年 ７月 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力発電所 総務部 人事保健課長
兼 浜岡原子力総合事務所 浜岡原子力建設所 人事保健課長

２００４年 ７月 広報部付 電気事業連合会 出向
２００５年１０月 東京支社付 独立行政法人日本原子力研究開発機構 出向
２００７年 ４月 人事部 人事・要員グループ 課長
２００７年 ７月 広報部 報道グループ部長
２０１３年 ７月 東京支社付 電気事業連合会 出向
２０１５年 ７月 総務部長
２０１６年 ４月 執行役員 総務部長
２０１８年 ４月 常務執行役員 原子力本部 副本部長
２０２０年 ４月 常務執行役員 原子力本部 副本部長（防災・避難支援）

兼 総務・広報・地域共生本部 部長

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved.

新任執行役員（略歴）

参考資料

16

佐 藤 裕 紀 （さとう ひろき）

出 身 地 愛知県
生年月日 １９６２年 ８月２８日 （満５８歳）
最終学歴 １９８５年 ３月 慶應義塾大学商学部卒
略 歴 １９８５年 ４月 中部電力株式会社入社

２００３年 ７月 燃料部 購買第二グループ 課長
２００８年 ７月 燃料部 購買第二グループ 部長
２００９年 ７月 燃料部 購買第二グループ部長
２０１０年 ７月 燃料部 ＬＮＧグループ部長
２０１３年 ７月 燃料部 部長
２０１５年 ２月 燃料部 部長 兼 企画グループ部長
２０１５年 ４月 経営戦略本部付 （株）ＪＥＲＡ 出向
２０１６年 ４月 参与 秘書部付 （株）ＪＥＲＡ 出向
２０１８年 ４月 参与 秘書室付 （株）ＪＥＲＡ 出向
２０１９年 ４月 執行役員待遇 秘書室付 （株）ＪＥＲＡ 出向
２０２０年 ４月 （株）ＪＥＲＡ 常務執行役員 Chief Global Partnership Officer

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved.

新任執行役員（略歴）

参考資料

17

牛 島 章 博 （うしじま あきひろ）

出 身 地 愛知県
生年月日 １９６７年 ４月１９日 （満５３歳）
最終学歴 １９９０年 ３月 慶應義塾大学法学部卒
略 歴 １９９０年 ４月 中部電力株式会社入社

２００７年 ７月 人事部 人事・要員グループ 課長
２００８年 ７月 人事部 人事グループ 課長
２００９年 ７月 静岡支店 掛川営業所長
２０１２年 ７月 人事部 課長
２０１３年 ７月 人事部 人事企画グループ課長
２０１４年 ７月 人事部 人事グループ部長
２０１８年 ４月 広報室 部長
２０１９年 ４月 広報室 報道グループ部長
２０２０年 ４月 総務・広報・地域共生本部 報道グループ部長

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved.

新任執行役員（略歴）

参考資料

18

大 藪 浩 志（おおやぶ ひろし）

出 身 地 愛知県
生年月日 １９６７年１２月２８日 （満５３歳）
最終学歴 １９９０年 ３月 東京大学経済学部卒
略 歴 １９９０年 ４月 中部電力株式会社入社

２００６年 ７月 ワシントン事務所 課長
２００７年 ７月 経営戦略本部 企画グループ 課長
２００９年 ７月 秘書部 課長
２０１１年 ７月 名古屋支店 一宮営業所長
２０１３年 ７月 経営戦略本部 事業戦略グループ 課長
２０１４年 ７月 経営戦略本部 事業戦略グループ 部長
２０１５年 ２月 経営戦略本部 事業戦略グループ部長
２０１６年 ４月 グループ経営戦略本部 グループ経営戦略グループ部長
２０１６年 ７月 グループ経営戦略本部 総合調査グループ部長
２０１８年 ４月 コーポレート本部 総合調査グループ部長
２０１９年 ４月 コーポレート本部 部長
２０２０年 ４月 経営戦略本部 計画部 部長

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 19

２．２０２１年６月開催予定の第９７期定時株主総会において
承認を求める取締役候補者等

以 上

（ご参考）取締役退任予定者

倉 田 千代治

（１）取締役候補者９名の決定

＊

＊中部電力ミライズ株式会社
代表取締役 社長執行役員

（新）

（新）

取締役候補者

勝 野 哲

林 欣 吾

水 谷 仁

大 谷 真 哉

伊 藤 久 德

伊 原 一 郎

以上６名

社外取締役候補者

橋 本 孝 之

嶋 尾 正

栗 原 美津枝

以上３名

Copyright © CHUBU Electric Power Co.,Inc. All Rights Reserved. 20

２０２１年６月に開催予定の第９７期定時株主総会後の取締役会において正式に決定する予定です
以 上

（２）代表取締役の選定（内定）

（新）

役 職 氏 名

代表取締役会長 勝 野 哲

代表取締役社長 林 欣 吾

代表取締役 水 谷 仁

代表取締役 伊 原 一 郎